

Styrelsen informerar oktober 2020

Hej alla vänner!

Nu kryper hösten närmare med frisk luft och vackra färger. Styrelsen fortsätter att arbeta med viktiga frågor som berör oss trots Corona. Försök att gå ut i friska luften på sköna promenader men glöm inte att hålla avstånd och tvätta/sprita händerna!

Vaccination mot säsongsinfluensa

Årets vaccinationskampanj startar den 3 november och avslutas den 28 februari 2021. Under den perioden kan personer, som är folkbokförda i Stockholm och som tillhör riskgrupperna, vaccinera sig utan kostnad. Målsättningen är att öka vaccinationsgraden hos riskgrupperna. Kontakta din vårdcentral för tidsbokning!

Arbetet med äldrepolitiska frågor i Sollentuna

Nu har höstens arbete med de äldrepolitiska frågorna kommit igång! Det finns massor att göra! Den viktigaste frågan framöver är hur kommunen kommer att använda de extra medel som regeringen föreslagit i budgetpropositionen. Det rör sig om såväl fasta som tillfälliga pengar som ska gå dels till äldreomsorgen i sig, dels till utbildning av personal. Det absolut viktigaste är att bevaka så att pengarna går till det de ska och inte till kommunens kassa. Och det kommer vi att göra!

Äldrerådet har några särskilt angelägna frågor på gång: rådet är överens om en skrivelse till kommunstyrelsen om förmedling av bostäder i Sollentuna kommun som kommer att översändas inom kort. I korthet handlar det om den för oss viktiga frågan om förmedling av seniorlägenheter till 60 – 70-plussare. Det har visat sig att de hyresgäster som bor i Sollentunahems bestånd får tillgodoräkna sig boendetid som kötid, vilket är djupt orättvist. Vi begär en översyn och nya direktiv om bostadsförmedling. En kopia av skrivelsen kommer att skicka till partiernas gruppledare i fullmäktige.

Vi har även uppmärksammat att Kultur- och fritidsnämnden i sitt budgetunderlag till 2021 års budget nämner gruppen 75+ som en viktig målgrupp som behöver få del av kulturutbudet som en förebyggande åtgärd utan att nämna vad man avser göra. En grupp inom Äldrerådet kommer att arbeta vidare med den frågan den närmaste tiden.

Arbetet med genomlysning av hemtjänsten har påbörjats och våra representanter har träffat utredaren. Bl.a. framfördes önskemål om större flexibilitet i utförandet av insatser för att bättre följa socialtjänstlagens intentioner. Mer tid för sociala aktiviteter/insatser inom hemtjänsten har efterlysts. Vi har påpekat vikten av att ha möjlighet att påverka resultatet innan det presenteras för nämnden. Uppdraget kommer att pågå under nästa år också.

Ytterligare en angelägen fråga är den översyn av förebyggande aktiviteter som påbörjats och stått still sedan pandemin bröt ut. Det får inte bli så att detta arbete avstannar och att inget händer inom detta för oss äldre så betydelsefulla område.

Äldrerådet har skrivit ett dokument som presenterar rådets arbete när det gäller att påverka utvecklingen inom de äldrepolitiska frågorna i kommunen. Det ska finnas på alla föreningars hemsida. Det handlar inte bara om Vård- och omsorgsnämndens verksamhet utan om t.ex. tillgänglighet och samhällsplanering. Mer information finner du på vår hemsida under fliken ”Äldre frågor – aktiv påverkan”. Ni som önskar få informationen via brev vänligen kontakta Annika Karlsson 0736-25 78 08.

Styrelsen informerar oktober 2020

Vill du veta mer om Äldrerådets arbete kontakta våra representanter i Kommunala Pensionärsrådet, Agneta Björklund 076-808 34 40 och Barbro Graeffe 073-810 80 93. Vi välkomnar fler av våra medlemmar att engagera sig i de olika frågorna.

Bokcirklar

Våra bokcirklar är i full gång och har haft två utomhusmöten. Nästa datum är i november så cirkelledarna/deltagarna jagar nu en lokal med rymd där de kan sitta med godkänt avstånd. Vill du veta mer kontakta Esbjörn Melin 070-745 56 39, esbmell16@gmail.com eller Gunnel Knutsson 072-517 30 15, gunnel.knutsson@mail.com.

Fredagsfikat kl 13.00 på Oxstallet, Edsvik fortsätter

Vi försöker att ställa borden i lä och tar med oss både sittedynor och filter för träffas måste vi ju! OM det är lite folk i lokalen kan de som så väljer sitta inne med godkänt avstånd.

Tänk på att skydda din kod

Om och när ni handlar och betalar med kort ber vi er att vara riktigt försiktiga när ni slår in koden. Se till så att ingen ser den! En av våra medlemmar blev av med sin plånbok i hissen i Sollentuna C. Tre personer kommer in i hissen och står lugnt och stilla. När dörrarna öppnas knuffar en person till vagnen och uppmärksamheten är borta för en stund och borta är plånboken. Det går otroligt fort och man hinner inte upptäcka något förrän allt är över. Innan kortet hann spärras tog personerna ut ca 10.000 kronor.

Swish-bedrägerier

Metoden går i korthet ut på att bedragare swishar pengar till en person, och sedan skriver att de swishat fel. Varpå de vill att man swishar tillbaka till ett annat nummer. Och att de då använder personens Bank-Id när swishen utförs. Du ska alltid vara uppmärksam när någon kontaktar dig från ingenstans och säger att denne swishat dig pengar. **Swisha inte** tillbaka utan be att få ett konto som du kan sätta in pengarna på!

Håll ut! Håll i! Håll avstånd! Och tvätta händerna!

Monica Sveningsson
Ordförande

- Vet du var i världen man sover som allra sämst?
- Ja, på Filippinerna för där ligger Manilla